ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 6367A/QĐ-UB-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 11 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc thành lập Chi cục Quản lý nước và phòng, chống lụt bão.

*******

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Thông tư Liên bộ số 07/LB/TT ngày 24/4/1996 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn và Ban Tổ chức cán bộ Chính phủ ;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành

phố  (Công văn số 883/CV-TCCB ngày 16/9/1997) và Trưởng Ban Tổ chức chính

quyền thành phố (Công văn số 240/TCCQ ngày 20/10/199&) ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1.- Thành lập Chi cục Quản lý nước và phòng, chống lụt bão trực

thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố.

Chi cục Quản lý nước và phòng, chống lụt bão là đơn vị sự nghiệp, có tư

cách pháp nhân, có con dấu và mở tài khoản tại Kho bạc để hoạt động theo quy

định Nhà nước.

Điều 2.- Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục Quản lý nước và

phòng, chống lụt bão được quy định trong quy chế tổ chức và hoạt động của Chi

cục.

Điều 3.- Chi cục Quản lý nước và phòng, chống lụt bão do một Chi cục

trưởng phụ trách và có từ 1 đến 2 Chi cục phó giúp việc Chi cục trưởng.

Cơ quan giúp việc cho Chi cục Quản lý nước và phòng, chống lụt bão được

tổ chức thành các phòng và tổ ; biên chế hoạt động tinh gọn, có hiệu lực.

Biên chế của Chi cục Quản lý nước và phòng, chống lụt bão được Ủy ban

nhân dân thành phố giao hàng năm, trong tổng biên chế được giao của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố. Trước mắt chuyển toàn bộ biên chế của

Phòng thủy lợi thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố sang Chi

cục này.

Điều 4.- Giao trách nhiệm cho Chi cục trưởng Chi cục Quản lý nước và

phòng, chống lụt bão xây dựng quy chế tổ chức và hoạt động của Chi cục thông qua

 2

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố, trình Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố phê duyệt.

Điều 5.- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 6.-Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ

chức chính quyền thành phố, Thủ trưởng cơ quan liên quan, Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố, Chi cục Trưởng Chi cục Quản lý nước và

phòng, chống lụt bão chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

 CHỦ TỊCH

Võ Viết Thanh